

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した柘植川左岸築堤他工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 7 月 2 日

発注者 住所 三重県名張市木屋町812-1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局木津川上流河川事務所長 白井 義幸

受注者 住所 三重県伊賀市西明寺字中川原485番地2

氏名 山一建設株式会社 代表取締役 河野 康之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (柘植川左岸)		式	1		87,140,065	
河川土工		式	1		54,003,660	
掘削工		式	1		5,583,150	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	9,500	218.1	2,071,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	9,500	369.6	3,511,200	
掘削工(ICT)		式	1		6,232,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	9,500	286.4	2,720,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	9,500	369.6	3,511,200	
盛土工		式	1		1,935,450	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m ³	8,500	227.7	1,935,450	
盛土工(ICT)		式	1		2,082,060	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	8,600	242.1	2,082,060	
土砂混合処理工		式	1		38,171,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	19,000	227.4	4,320,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,000	369.6	7,022,400	
土砂混合	3種混合	m3	19,000	1,412	26,828,000	
仮設工		式	1		33,136,405	
仮橋・仮栈橋工		式	1		32,125,330	
仮橋上部	賃料	t	460.4	69,777	32,125,330	
交通管理工		式	1		1,011,075	
交通誘導警備員		人日	65	15,555	1,011,075	
直接工事費		式	1		87,140,065	
共通仮設費		式	1		12,167,277	
共通仮設費		式	1		5,492,171	
運搬費		式	1		3,509,978	
建設機械運搬費		台	1	1,265,683	1,265,683	
重建設機械分解組立費		回	1	2,244,295	2,244,295	
技術管理費		式	1		1,120,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		68,994	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,067	
現場環境改善費(率計上)		式	1		862,132	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,675,106	
純工事費		式	1		99,307,342	
現場管理費		式	1		26,189,565	
工事原価		式	1		135,556,554	
一般管理費等		式	1		21,773,446	
工事価格		式	1		157,330,000	
消費税相当額		式	1		15,733,000	
工事費計		式	1		173,063,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (唐川池)		式	1		6,043,395	
河川土工		式	1		22,932	
残土処理工		式	1		22,932	
整地	敷均し(ルース)	m3	180	127.4	22,932	
排水構造物工		式	1		5,740,473	
作業土工		式	1		249,057	
側溝工		式	1		5,491,416	
プレキャストU型側溝	コンクリートフレーム 1000×500	m	168	32,687	5,491,416	
仮設工		式	1		279,990	
交通管理工		式	1		279,990	
交通誘導警備員		人日	18	15,555	279,990	
直接工事費		式	1		6,043,395	
共通仮設費		式	1		868,552	
共通仮設費		式	1		102,722	

